
                                  令和元年 7 月 17 日 

 

加盟団体会長 様 

 

（一財）新潟県剣道連盟 

会長 浅原 行雄 

【公印省略】 

 

第 68回全国青年剣道大会および新潟県予選会について（ご案内） 

 

 盛夏の候、貴台はじめ会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。また、日頃の本県剣道連盟の活動につきましてご理解を賜り心より感謝申し上げます。 

 標記大会につきまして、下記の要領にて予選会を実施致します。別紙要項による出場資格

該当者に周知をお願いするとともに予選会出場について、格別のご配慮をお願い致します。 

 

記 

 

 第 68 回全国青年剣道大会 

 １ 期  日   総合開会式  令和元年 11 月 8 日（金） １５：３０～ 

大   会  令和元年 11 月 9 日（土）～10 日（日） 

 ２ 会  場   東京武道館 

 ３ 主  催   一般財団法人全日本剣道連盟  日本青年団協議会 

 ４ チーム編成   

     ① 男子団体 監督 1 名 選手 5 名 

     ② 女子団体 監督 1 名 選手 3 名 

     ③ 団体戦に出場した選手男女は、個人戦にも出場する。 

     ④ 男子団体の大将は、30 代の者とする。 

     ⑤ 男女団体の監督は、選手を兼ねることができる。 

５ 出場資格   

 ① 昭和 59 年 4 月 2 日以降、平成 13 年 4 月 1 日までに出生した者 

     ② 2019 年 4 月 30 日以前から引き続き当該都道府県に居住する者 

     ③ 各都道府県剣道連盟に登録した個人会員とする。 

     ④ 地域で活動する青年を参加対象とする。 

     ⑤ 大学生の参加を 2 名以内で認めるが、全日本学生剣道連盟に加盟する者は、参加

できない。 

     ⑥ 本大会 2 回までの出場は認める。 



     ⑦ 過去において、次にかかげる大会に出場した者は参加できない。 

        ＊国際大会ならびに全日本選手権大会 

        ＊国民体育大会（少年の部の出場は除く） 

        ＊全日本都道府県対抗優勝大会（高校生・大学生時の出場は除く） 

        ＊全国教職員大会 

        ＊全国警察官大会  

 

 新潟県予選会 

 １ 日 時    令和元年９月 8 日（日） ９：３０ 開会式  

 ２ 会 場    県立新潟商業高等学校 剣道場  

新潟市中央区学校町白山浦 2 丁目 68-2 

４ 試合および選考方法について 

    ＊申込状況に応じて選考方法を検討し、選考致します。 

５ 経費の助成について 

    ＊新剣連より 1 万円／１人の派遣費が助成されます。 

６ 参加料    １，５００円 （保険料を含む） 

    ＊当日、納入してください。 

７ 申込方法および締め切り 

    ＊8 月 16 日（金）までに別紙申込用紙にて、ＦＡＸまたは郵送にて申し込んでく

ださい。 

        （一財）新潟県剣道連盟 

〒950-0982 新潟市中央区堀之内南３丁目１−２１ 北陽ビル２F    

        TEL：025-384-4784   FAX 番号：025-384-4794   


